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UCZESTNICYPOSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO _
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn:

Swiadczenie ustug telekomunikacyjnych z telefonéw stacjonarnych w zakresie
potgczen telefonicznych lokalnych, strefowych, miedzystrefowych,
miedzynarodowych, do sieci komérkowych oraz ustugi faxowe na potrzeby Urzedu
Marszatkowskiego Wojewodztwa Podkarpackiego w Rzeszowie , znak sprawy:
OR-1V.272.1.56.2013

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.) Urzad Marszatkowski
Wojewodztwa Podkarpackiego jako Zamawiajacy informuje, iz ztozone zostato
pisemne zapytanie do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia dot. ww
postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tresé¢ zapytania wraz
z wyjasnieniami Zamawiajacego, ktore stanowig integralng czesé¢ SIWZ

Ad.1. SIWZ, §3

Wykonawca zwraca sie¢ do Zamawiajgcego z pytaniem o wskazanie, kto jest
obecnym operatorem przedmiotowych ustug, oraz czy jest operatorem
infrastrukturalnym?

Odpowiedz: Obecnym operatorem jest Multimedia Polska — Potudnie S.A. i nie jest
operatorem infrastrukturalnym.

Ad.2. Zatacznik nr 1, tabela, wiersz — cena za abonament, kolumna — cena brutto
Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego o wyjasnienie, jakg warto$¢ (tji. na
podstawie jakich wyliczen) Wykonawca ma wpisa¢ w tym miejscu?

Odpowiedz: Na podstawie indywidualnej kalkulacji.

Ad.3. Zatgcznik nr 1, tabela, wiersz — cena brutto za inne potaczenia

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o wytaczenie optat za takiego rodzaju
potaczenia i rozliczenie ich zgodnie =z aktualnym cennikiem dla klientow
biznesowych? Wykonawca informuje, ze w tak szeroko pojetym zapisie jest zawarta
bardzo duza liczba potgczen o roznych optatach, z optatami inicjacyjnymi i bez tych
optat, oraz rozliczanych sekundowo, jak i bez znaczenia na czas ich trwania, przez
co nawet przy wezszym sprecyzowaniu takiego rodzaju potaczen jest ono trudne do
wyceny.



Takie rozwigzania pozwoli unikna¢ ewentualnych probleméw z kazdorazowym
rozliczeniem jednostkowych takich potaczen, a cena ktorg Wykonawca na tg chwile
miatby usredni¢, oszacowac i wpisa¢ na pewno nie bedzie bardziej rabatowana niz ta
w aktualnym cenniku dla klientéw biznesowych. Wnosimy o wyrazenie zgody.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Ad.4. Zatacznik nr 1, tabela, wiersz — cena brutto za potaczenia miedzynarodowe
Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o doprecyzowanie, jakich potgczen
migdzynarodowych Zamawiajacy oczekuje w przedmiotowym postepowaniu?
Wykonawca informuje, ze potaczenia takie sg taryfikowane ze wzgledu na strefy (od |
do IV) oraz ze wzgledu na rodzaj potaczenia, tj. do sieci komdrkowych czy
stacjonarnych? Wnosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz: Do sieci stacjonarnych.

Ad.5

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego z wnioskiem, czy zgadza sie na
modyfikacje SIWZ i zmiane terminu sktadania ofert przez wydtuzenie go o 7 dni, tj. do
dnia 6 grudnia 2013 r.?

W uzasadnieniu informujemy, ze Wykonawca pragnie dotozy¢ staran by oferta
przetargowa, ktorg przygotowuje w niniejszym postepowaniu spetnita wszystkie
wymagania Zamawiajgcego. Informujemy takze, ze oferta przygotowywana przez
Wykonawce w niniejszym postepowaniu, jest oferta specjalng kalkulowana, tzw.
oferte ,szyta na miare”. Wykonawca na podstawie rachunku ekonomicznego
kalkuluje tg oferte tak, aby byta ona dla Zamawiajacego maksymalnie korzystna, a
jednoczesnie byta na tyle optacalna dla Wykonawcy, by nie spowodowata strat po
jego stronie.

Wykonawca w celu nalezytego przygotowania oferty w przedmiotowym
postepowaniu przeprowadzi¢ musi analize techniczng dotyczaca realizacji wymogow
Zamawiajgcego, w tym wywiad techniczny dotyczacy mozliwosci $wiadczenia
wymagane] ustugi wedtug podanej w SIWZ metody realizacji oraz w odpowiednigj
lokalizacji.

Wykonawca, jako operator telekomunikacyjny dominujgcy na rynku musi wypetniac
wymagania Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej, dotyczace rownego
traktowania alternatywnych operatorow  (***** tekst nieczytelny***) musi by¢ zwyktg
standardowg procedurg, zgodnie z kolejnoscig skierowania do realizacji. Krotki
termin skfadania ofert w przedmiotowym postepowaniu jest powodem, ze wynik
wywiadu technicznego Wykonawca po aktualnie ustalonym terminie sktadania ofert.
Oczywistym jest rowniez, ze Wykonawca bedzie mogt rzetelnie wyceni¢ oferte
przetargowa, dopiero po ustaleniu wszystkich kosztéw zwigzanych z uruchomieniem
ustugi telekomunikacyjnej o parametrach wymaganych przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Termin sktadania ofert zostat przesuniety na 2 grudnia 2013 r.

Ad.6. Zatacznik nr 5, §(drugi) ust.4

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego o wykreslenie tego zapisu? Wykonawca
zwraca uwage, ze kalkulujgc oferte na caty okres trwania umowy zgodnie z SIWZ,
wiec taki zapis uniemozliwia jakakolwiek kalkulacje, poniewaz Zamawiajacy



zastrzega sobie wypowiedzenie umowy w zwigzku ze zmiang organizacyjna po
stronie Zamawiajgcego, na co Wykonawca nie ma wptywu. Wnosimy o wykreslenie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia ze, w zataczniku nr 5, §(dwugi) ust. 4 brak jest
zastrzezenia zamawiajgcego o mozliwosci wypowiedzenia umowy w zwigzku ze
zmiang organizacyjna.

Ad.7. SIWZ, §3

Zamawiajgcy w SIWZ, pisze, ze posiada centrale telefoniczne zintegrowane w
protokét IP w ramach sieci prywatnej VPN oraz LAN UMWP, Wykonawca musi
zapewni¢ 16-kanatowg komunikacje gtosowag w sieciach IP z pakietowg transmisjg
danych. W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego z
pytanie, czy w zakres przedmiotowego postepowania wchodzi réwniez sieciowanie
central, tj. zapewnienie odpowiednich licencji w centralach, zapewnienie fizycznego
tacza do ich realizacji, a takze odpowiedniej konfiguracji central? Wnosimy o
wyjasnienie.

Odpowiedz: Stosowna zmiana zostata dokonana przez zamawiajgcego w dniu
2511 2013 r

Ad.8. SIWZ, §3

Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy w ramach realizacji potgczen -
bezposredniego wybierania numeréw wewnetrznych w systemie posiadanych przez
Zamawiajgcego central. Wykonawca zwraca sie wiec ponownie do Zamawiajacego
czy w zakres przedmiotowego postepowania wchodzi réwniez konfiguracja
| doposazenie central telefonicznych, czy jednak konfiguracja ta bedzie po stronie
Zamawiajgcego? W przypadku, gdy bedzie to po stronie Wykonawcy, wnosimy
o podanie konfiguracji sprzetowej central, a takze wersji oprogramowania
systemowego? Dodatkowo wnosimy o modyfikacje zatacznik nr 1 — tabela, poprzez
dodanie odpowiedniej pozycji, w ktorej Wykonawca mogtby wpisa¢ optaty za taki
zakres prac.

Odpowiedz: Konfiguracja i doposazenie central telefonicznych jest po stronie
Zamawiajgcego.

Ad.9.

Wykonawca zwraca sie z pytaniem, czy w razie wyboru oferty Wykonawcy
prowadzgacego dziatalno$¢ gospodarczg w formie spotki akcyjnej, czesc
komparycyjna Umowy bedzie obejmowac wszelkie dane wymagane przez art. 374 §1
ksh (a zatem takze informacje o wysokosci kapitatu zaktadowego i kapitatu
wptaconego)?

Odpowiedz: Tak
Ad.10.
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dopuszcza, by opfaty

abonamentowe byty ptacone z gory?

Odpowiedz: Tak



Ad.11. Wykonawca majgc na uwadze tre$¢ § (drugi) ust.2 IPU prosi o potwierdzenie,
ze czy majac na uwadze powszechnie akceptowang w orzecznictwie Europejskiego
Trybunatu Sprawiedliwo$ci zasadgq neutralnosci VAT dla podatnika, ze
w ostatecznym rozrachunku podatek ten powinien obcigza¢ odbiorce towarow
i ustug, a nie Wykonawce i w celu uniknigcia konieczno$ci wprowadzania zmian do
tresci umowy w przypadku zmiany stawki VAT, Zamawiajgcy dopuszcza
doprecyzowanie Umowy poprzez zamieszczenie ustepu o tresci: , W razie zmiany
wysokosci obowigzujacych stawek VAT dotyczacych przedmiotu umowy w okresie
obowigzywania niniejszej umowy Zamawiajacy bedzie zobowigzany do zaptaty
wynagrodzenia uwzgledniajgcego nowa, aktualng wysoko$¢ stawek podatku VAT”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zatacznika nr 5 sugerowanej przez
wykonawce.

Ad.12.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza uzupetnienie postanowien §3 (trzeci) ust.2 i 4 IPU
zgodnie, z ktorym ,Catkowita wysoko$¢ kar umownych za zdarzenia, ktore wystapity
w danym miesigcu nie przekroczy sumy optat naleznych Wykonawcy za dany
miesigc”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zatacznika nr 5 sugerowanej przez
wykonawce.

Ad.13.

Prosimy o potwierdzenie, ze stosowanie przewidzianych przez Zamawiajgcego
sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w ktdérych ewentualne
niedotrzymanie terminéw lub kryteriow $wiadczenia ustug wynika z okolicznosci
niezawinionych przez Wykonawce (jak przyktadowo: sita wyzsza, przypadek, czy
bezprawne dziatania osob trzecich). Pytanie to ma w swojej podstawie ugruntowang
linie orzeczniczg Sadu Najwyzszego, w szczegoélnosci wyrazong w wyroku SN z dnia
20 marca 1968 r. (sygn. akt [l CR 419/67) zgodnie, z ktérym, jezeli niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie danego zobowigzania jest nastepstwem okolicznosci, za ktore
strona zobowigzana nie podnosi odpowiedzialnosci (art.471 k.c.), kary umownej nie
nalicza sie.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze stosowanie przewidzianych przez
Zamawiajgcego sankcji w postaci kar umownych nie dotyczy sytuacji, w ktérych
ewentualne niedotrzymanie termindéw lub kryteribw $wiadczenia ustug wynika z
okolicznosci niezawinionych przez Wykonawce.

Ad.14.
Odnosnie postanowien zawartych w § (trzeci) ust.2 i 4 IPU, czy Zamawiajacy
dopuszcza zmniejszenie wysokosci kar umownych o 1/27

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zatacznika nr 5 sugerowanej przez
wykonawce.

Ad.15.



Czy Zamawiajgcy dopuszcza modyfikacje postanowien § (trzeciego) IPU, tak by
zawierata rowniez tre$¢ ,Catkowita suma kar umownych naliczonych Wykonawcy na
podstawie umowy nie przekroczy 20% wartosci tgcznego wynagrodzenia brutto?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zatacznika nr 5 sugerowanej przez
wykonawce.

Ad.16.

W § (szdstym) ust.1 IPU Zamawiajacy wprowadzit sformutowanie, ze Wykonawca
bez pisemnej zgody Zamawiajgcego nie moze dokonac jakiegokolwiek przeniesienia
praw i obowigzkéw wynikajacych z umowy. Postanowienie to narusza zasade
rownowagi kontraktowej stron umowy w sprawie zamoéwienia publicznego. Skoro,
bowiem Zamawiajacy zastrzega, ze Wykonawca nie moze dokonywac cesji — co jest
sprzeczne z powszechnie przyjeta praktykg rynkowg, stosownie, do ktorej
Wykonawcy mogq przekazywac przystugujgce im wierzytelnosci podmiotom trzecim
bez zgody dtuznika, to analogiczne postanowienia powinny by¢ zastrzezone dla
Wykonawcy.

Prosimy zatem o odpowiedz: Czy Zamawiajacy zgadza sie na wykreslenie
§ (széstego) ust.1 IPU Umowy? W przypadku odpowiedzi negatywnej, czy
Zamawiajacy zgadza sie¢ na uzupetnienie § (szoéstego) ust.1 IPU Umowy
postanowieniem: ,Powyzszy zakaz nie obejmuje jednakze wymagalnych
wierzytelnosci pienieznych, przeterminowanych o nie mniej niz 60 dni"?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zatacznika nr 5 sugerowanej przez
wykonawce.

Ad.17.

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zgadza sie na zmiane tresci § (siédmy) IPU,
tak by uzyskat on brzmienie: ,W sprawach nie uregulowanych Umowg zastosowanie
majg przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny, ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych, ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo
telekomunikacyjne (Dz.U. Nr 171, poz. 1800 z po6zn.zm.), Regulamin i cennik
Wykonawcy ze zmianami wynikajgcymi z Umowy”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji zatagcznika nr 5 sugerowanej przez
wykonawce.

Ad. 18. SIWZ, §3

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajgcego o potwierdzenie, ze potfaczenia
wychodzgce bez optaty poczatkowej i naliczanie sekundowe dotyczy potaczen
lokalnych, strefowych, miedzynarodowych i komérkowych? Wykonawca informuje, ze
np. potaczenia na infolinie to bardzo duzy zbiér potgczen, o réznych optatach, z



optatami inicjacyjnym i bez tych optat, oraz rozliczanych sekundowo, jak i bez
znaczenia na czas ich trwania. W zwigzku z tym prosimy o doprecyzowanie tego
zapisu, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze potaczenia wychodzace bez opfaty
poczgtkowej i naliczanie sekundowe dotyczy polaczen lokalnych, strefowych,
miedzynarodowych i komérkowych.

Ad.19 SIWZ, §3

Wykonawca zwraca sie do Zamawiajacego o potwierdzenie i doprecyzowanie, ze za
spetnienie  wymogu dostarczania szczegétowego wykazu realizowanych ustug
telekomunikacyjnych w formie bilingu, wystarczajace bedzie udostepnienie takiego
wykazu poprzez strone WWW Wykonawcy lub na e-mail, po warunkiem mozliwosci
technicznych konfiguracji tgcza cyfrowego ISDN na centrali telefonicznej
Zamawiajgcego? Dodatkowo wnosimy o wyjasnienie, czy taki szczegdtowy wykaz
ma zawieraC biling z kazdego numeru DDI, czy z catego dostepu ISDN PRA
(30B+D)?

Odpowiedz: Z kazdego numeru DDI.




